



COMUNICAÇÃO INTERNA

São Miguel do Guamá, 19 de abril de 2023

Do: Setor de Licitação e Compras
Para: Secretário Municipal de Finanças

Assunto: Pesquisa de preços referente a Aquisição de marco de concreto com plaqueta para identificação de área, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá.

Conforme solicitado, informo que realizamos a pesquisa de preços para Aquisição de marco de concreto com plaqueta para identificação de área, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá.

Realizamos a pesquisa de preço com as empresas: Ivo E. Pinto Filho - Me, JM Pré moldado e construções civil ltda, C.H. Comércio de Pré moldados e metálicos Ltda- ME e ST Pré moldados, e o valor médio obtido para aquisição é de R\$ 63.375,00 (Sessenta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais).

A empresa que apresentou a menor proposta mais vantajosa foi a empresa Ivo E. Pinto Filho - Me, inscrita no CNPJ nº 13.192.708/0001-33, pelo valor global de R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais). Anexo está as cotações e o mapa comparativo.

Nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 é dispensável a licitação para contratação de serviços ou compras no valor de até R\$ R\$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos).

Na esperança de ter atendido, reitero protestos de consideração e apreço.

Josinilza dos Reis Carvalho
Setor de Licitação e Compras

13
Gt**NORTE**

Pré-moldados

Empresa NORTE PRÉ-MOLDADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas

Bairro: Ipanema, Castanhal - PA

Cnpj: 13.192.708/0001-33

CNPJ: 13.192.708/0001-33

IVO E. PINTO FILHO-ME

Av. Presidente Vargas, 6617 - Ipanema

CEP: 68.745-000 - Castanhal - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
1	Marco de concreto para identificação de área; Traço 1:3:4, alma de ferro de 4,2mm de diâmetro, forma tronco piramidal e dimensões 8x12x60 cm. O topo do marco deve conter uma plaqueta de identificação, no centro da qual será realizada a medição. A plaqueta deve ser construída com material que garanta durabilidade e sua fixação no marco, o topo do marco deverá conter uma chapa de metal: aço inoxidável, latão, cobre ou bronze.	3000	17,50	52.500,00
			Valor Total:	52.500,00

Validade da proposta: trinta dias;

valor por extenso: Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais;

Prazo de Entrega: Dez e quinze dias úteis para retirada do produto na fábrica.



IVO E. PINTO FILHO-ME

Carimbo e Assinatura

Castanhal, 19 de Abril de 2023.

EMPRESA: JM PRÉ MOLDADO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA HÉLIO DE MOURA MELO
BAIRRO: JARDIM MODELO
CNPJ: 38.227.876.0001-48

14
64

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Marco de concreto para identificação de Área: Traço 1:3:4, alma de ferro de 4,2mm de diâmetro, forma tronco piramidal e dimensões 8x12x60 cm. O topo do marco deve conter uma plaqueta de identificação, no centro da qual será realizada a medição. A plaqueta dever ser construída com material que garanta durabilidade e sua fixação no marco, o topo do marco deverá conter uma chapa de metal: aço inoxidável, latão, cobre ou bronze.	3000	18,50	
			VALOR TOTAL	55.500,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
VALOR POR EXTENSO: CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS.
PRAZO DE ENTREGA:
DATA: 19/04/2023

J M PRÉ MOLDADOS
CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA
CNPJ: 38.227.876/0001-48
CARIMBO E ASSINATURA

15
4

Empresa: CH PREMOLDADOS
Endereço: BR 316, KM 72 Cidade: Castanhal
Bairro: PRÓXIMO A GELEIA GELO E CIA
Cnpj: 06.331.022/0001-10



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Marco de concreto para identificação de área; Traço 1:3:4, alma de ferro de 4,2mm de diâmetro, forma tronco piramidal e dimensões 8x12x60 cm. O topo do marco deve conter uma plaqueta de identificação, no centro da qual será realizada a medição. A plaqueta deve ser construída com material que garanta durabilidade e sua fixação no marco, o topo do marco deverá conter uma chapa de 1 metal: aço inoxidável, latão, cobre ou bronze.	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
			VALOR TOTAL	R\$ 60.000,00

Validade da proposta: 30 dias

valor por extenso: Sessenta mil reais

Prazo de Entrega: 20 dias

Forma de pagamento: à vista

C. H. Comércio de Premoldados e Metais Ltda - ME
CNPJ: 06.331.022/0001-10


Francisco da Chagas Cirino Nunes
CPF: 285.017.712-68

DATA: 19/04/23

16
H

Planilha1

Logo Marca
Empresa: *ST Premoldada*
Endereço: *BR 316*
Bairro: *Santa Catarina*
Cnpj: *45512574272*

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Marco de concreto para identificação de área; Traço 1:3:4, arma de ferro de 4,2mm de diâmetro, forma tronco piramidal e dimensões 8x12x60 cm. O topo do marco deve conter uma plaqueta de identificação, no centro da qual será realizada a medição. A plaqueta deve ser construída com material que garanta durabilidade e sua fixação no marco. o topo do marco deverá conter uma chapa de metal: aço inoxidável, latão, cobre ou 1.bronze.	3000	28,50	85.500
			VALOR TOTAL	85.500,00

Validade da proposta: 30 dias
valor por extenso:
Prazo de Entrega:

Data: *19.04.23*

Cláudio de Silva de Souza
Carimbo e Assinatura